(Expressed in US Dollars, unless otherwise stated)

54. PENYAJIAN DAN REKLASIFIKASI KEMBALI LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

(lanjutan)

54. RESTATEMENT AND RECLASSIFICATION OF THE CONSOLIDATED FINANCIAL

STATEMENTS (continued)

Dampak dari penyesuaian terhadap laporan keuangan konsolidasian pada tanggal

31 Desember 2018 dijelaskan lebih detail di tabel di bawah:

The impact of such adjustment to the consolidated financial statements as at 31 December
2018 is described in more detail by following table:

Laporan posisi keuangan konsolidasian per tanggal 31 Desember 2018 Consolidated statement of financial position as at 31 December 2018

Sebelum Penyesuaian Penyesuaian Penyesuaian Penyesuaian Setelah
disajikan dan pendapatan aset kurang catat aset disajikan dan
direklasifikasi Penyesuaian operasional/ non-keuangan/ liabilitas/ keuangan/ Penyesuaian direklasifikasi

kembali/ KIK EBA Adjustments Adjustments Adjustments Adjustments reklasifikasi/ kembali
Before Adjustments on operating on non-financial on unrecorded on financial Reclassification After

restatement and on KIK EBA revenue assets liabilities asset adjustments restatement and
reclassification (a) (b) (c) (d) (e) (f) reclassification

Kas dan setara kas 251,188,737 1,886,262 - - - - - 253,074,999 Cash and cash equivalents
Kas yang dibatasi penggunaannya 569,923 - - - - - - 569,923 Restricted cash
Piutang usaha 414,100,677 - (3,826,827) - - (656,527) (123,119,089) 286,498,234 Trade receivables
Tagihan bruto kepada pelanggan - - - - - - 123,119,089 123,119,089 Gross receivable from customers
Piutang lain-lain 16,749,939 150,869 - - - (205,993) - 16,694,815 Other receivables
Persediaan 176,457,029 - - (27,568,008) - - - 148,889,021 Inventories
Uang muka dan biaya dibayar dimuka 209,635,668 286,074 - - - 282,246 16,681,199 226,885,187 Advances and prepaid expenses
Total aset lancar 1,092,915,831 2,323,205 (3,826,827) (27,568,008) - (580,274) 16,681,199 1,079,945,126 Total current assets

Dana cadangan pemeliharaan Maintenance reserve fund and
dan uang jaminan 1,683,138,397 - - - - (16,999,651) - 1,666,138,746 security deposits

Aset pajak tangguhan 114,193,884 - 3,627,072 2,631,900 1,601,477 3,630,850 - 125,685,183 Deferred tax assets
Aset tetap 944,002,399 - - (7,137,899) - - - 936,864,500 Fixed assets
Aset tidak lancar lain-lain 76,922,475 (13,820,000) - (3,459,474) - - 30,754,933 90,397,934 Other non-current assets
Total aset tidak lancar 3,074,700,469 (13,820,000) 3,627,072 (7,965,473) 1,601,477 (13,368,801) 30,754,933 3,075,529,677 Total non-current assets

Total aset 4,167,616,300 (11,496,795) (199,755) (35,533,481) 1,601,477 (13,949,075) 47,436,132 4,155,474,803 Total assets

PT GARUDA INDONESIA (PERSERO) Tbk
DAN ENTITAS ANAK/AND SUBSIDIARIES

Lampiran 5/106 Schedule

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 DECEMBER 2019, 2018 DAN 1 JANUARI 2018
DAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR
31 DESEMBER 2019 DAN 2018
(Dinyatakan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

31 DECEMBER 2019, 2018 DAN 1 JANUARY 2018
FOR THE YEARS ENDED

31 DECEMBER 2019 AND 2018
(Expressed in US Dollars, unless otherwise stated)

54. PENYAJIAN DAN REKLASIFIKASI KEMBALI LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

(lanjutan)

54. RESTATEMENT AND RECLASSIFICATION OF THE CONSOLIDATED FINANCIAL

STATEMENTS (continued)

Laporan posisi keuangan konsolidasian per tanggal 31 Desember 2018 (lanjutan) Consolidated statement of financial position as at 31 December 2018 (continued)

Sebelum Penyesuaian Penyesuaian Penyesuaian Penyesuaian Setelah
disajikan dan pendapatan aset kurang catat aset disajikan dan
direklasifikasi Penyesuaian operasional/ non-keuangan/ liabilitas/ keuangan/ Penyesuaian direklasifikasi

kembali/ KIK EBA Adjustments Adjustments Adjustments Adjustments reklasifikasi/ kembali
Before Adjustments on operating on non-financial on unrecorded on financial Reclassification After

restatement and on KIK EBA revenue assets liabilities asset adjustments restatement and
reclassification (a) (b) (c) (d) (e) (f) reclassification

Utang usaha 402,327,397 - 2,102,768 - 23,006,608 - 47,436,132 474,872,905 Trade payables
Utang lain-lain 120,549,414 2,122,234 - - - - - 122,671,648 Other payables
Utang pajak 54,250,959 11,597 - 993,572 - - - 55,256,128 Taxes payable
Akrual 233,169,596 119,902 - - 1,922,027 - - 235,211,525 Accruals
Pendapatan diterima dimuka 298,966,684 (40,698,150) 1,664,727 - - - - 259,933,261 Unearned revenue
Uang muka diterima 65,078,336 - 11,002,984 - - - - 76,081,320 Advance received
Liabilitas jangka panjang

yang jatuh tempo Current maturities of
dalam satu tahun: long-term liabilities:

Liabilitas imbalan kerja - - - - - - 10,450,074 10,450,074 Liabilities for employment benefits
Pinjaman efek beragun aset - 24,876,000 - - - - - 24,876,000 Asset-backed securitisation loan
Total liabilitas jangka pendek 2,976,385,526 13,568,417 14,770,479 993,572 24,928,635 - 53,108,308 3,061,396,001 Total current liabilities

Liabilitas tidak lancar lainnya 41,637,055 - - (314,320) - - - 41,322,735 Other non-current liabilities
Liabilitas jangka panjang - setelah

dikurangi bagian yang jatuh Long-term liabilities - net of
tempo dalam satu tahun: current maturities:

Pendapatan diterima dimuka 95,556,331 (95,556,331) - - - - - - Unearned revenue
Liabilitas imbalan kerja 120,506,890 - - - - - (10,450,074) 110,056,816 Liabilities for employment benefits
Pinjaman efek beragun aset - (99,504,000) - - - - - 99,504,000 Asset-backed securitization loan

Total liabilitas jangka panjang 461,088,971 3,947,669 - (314,320) - - (5,672,176) 454,272,246 Total non-current liabilities

Total liabilitas 3,437,474,497 (9,620,748) 14,770,479 679,252 24,928,635 - 47,436,132 3,515,668,247 Total liabilities

Saldo laba (defisit) Retained earnings (deficit)
- Belum dicadangkan (595,904,736) (1,876,047) (15,206,593) (32,900,379) (21,026,497) (13,949,075) - (680,863,327) Unappropriated -
Penghasilan komprehensif lain (60,691,932) - 236,359 - - - - (60,455,573) Other comprehensive income

Kepentingan nonpengendali 46,803,140 - - (3,312,354) (2,300,661) - - 41,190,125 Non-controlling interest
Total ekuitas 730,141,803 (1,876,047) (14,970,234) (36,212,733) (23,327,158) (13,949,075) - 639,806,556 Total equity

Total liabilitas dan ekuitas 4,167,616,300 (11,496,795) (199,755) (35,533,481) 1,601,477 (13,949,075) (47,436,132) 4,155,474,803 Total liabilities and equity

PT GARUDA INDONESIA (PERSERO) Tbk
DAN ENTITAS ANAK/AND SUBSIDIARIES

Lampiran 5/107 Schedule

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 DECEMBER 2019, 2018 DAN 1 JANUARI 2018
DAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR
31 DESEMBER 2019 DAN 2018
(Dinyatakan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

31 DECEMBER 2019, 2018 DAN 1 JANUARY 2018
FOR THE YEARS ENDED

31 DECEMBER 2019 AND 2018
(Expressed in US Dollars, unless otherwise stated)

[…]

Laba/(rugi) yang dapat diatribusikan kepada: Profit/(loss) attributable to:
Pemilik entitas induk (179,236,723) (231,156,005) Owners of the parent
Kepentingan nonpengendali 4,208,462 2,266,481 Non-controlling interest

PT GARUDA INDONESIA (PERSERO) Tbk
DAN ENTITAS ANAK/AND SUBSIDIARIES

Lampiran 5/108 Schedule

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2019, 2018 DAN 1 JANUARI 2018
DAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR
31 DESEMBER 2019 DAN 2018
(Dinyatakan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

31 DECEMBER 2019, 2018 AND 1 JANUARY 2018
AND FOR THE YEAR ENDED

31 DECEMBER 2019 AND 2018
(Expressed in US Dollars, unless otherwise stated)

54. PENYAJIAN DAN REKLASIFIKASI KEMBALI LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN (lanjutan)

54. RESTATEMENT AND RECLASSIFICATION OF THE

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

(continued)

Laporan posisi keuangan konsolidasian per tanggal

1 Januari 2018

Consolidated statement of financial position as at 1 January

2018

Sebelum disajikan

dan direklasifikasi

kembali/

Before restatement

and reclassification

Penyesuaian dan

reklasifikasi/

Adjustments and

reclassifications

Setelah

disajikan dan

direklasifikasi

kembali/

After restatement

and reclassification

Piutang usaha 229,250,088 (46,828,343) 182,421,745 Trade receivables
Tagihan bruto kepada Gross receivable from

pelanggan - 46,828,343 46,828,343 customers
Persediaan 131,155,717 (22,604,670) 108,551,047 Inventories
Total aset lancar 986,741,627 (22,604,670) 964,136,957 Total current assets

Total aset 3,763,292,093 (22,604,670) 3,740,687,423 Total assets

Utang usaha 224,022,749 14,105,673 238,128,422 Trade payables
Liabilitas imbalan kerja - 11,549,018 11,549,018 Liabilities for employee benefits
Total liabilitas jangka pendek 1,921,846,147 25,654,691 1,947,500,838 Total current liabilities

Liabilitas imbalan kerja 133,234,790 (11,549,018) 121,685,772 Liabilities for employee benefits
Total liabilitas jangka panjang 903,976,746 (11,549,018) 892,427,728 Total non-current liabilities

Total liabilitas 2,825,822,893 14,105,673 2,839,928,566 Total liabilities

Saldo laba (defisit) Retained earnings (deficit)
- Belum dicadangkan (449,484,287) (33,039,309) (482,523,596) Unappropriated –

Kepentingan non-pengendali 42,687,495 (3,671,034) 39,016,461 Non-controlling interest

Jumlah ekuitas 937,469,200 (36,710,343) 900,758,857 Total equity

Total liabilitas dan ekuitas 3,763,292,093 (22,604,670) 3,740,687,423 Total liabilities

Laporan arus kas konsolidasian untuk tahun yang berakhir

31 Desember 2018

Consolidated statements of cash flows for the year ended

31 December 2018

Dilaporkan
sebelumnya/
As previously Penyesuaian/ Setelah penyesuaian/

reported Adjustments After adjustments

Laporan arus kas Satements of cash flows
Arus kas dari Net cash flows from

aktivitas operasi 270,751,794 (242,408,813) 28,342,981 operating activities

Arus kas dari Net cash flows from
aktivitas investasi (310,345,994) 10,118,902 (300,227,092) investing activities

Arus kas dari Net cash flows from
aktivitas investasi 2,297,697 234,284,010 236,581,707 investing activities

PT GARUDA INDONESIA (PERSERO) Tbk
DAN ENTITAS ANAK/AND SUBSIDIARIES

Lampiran 5/109 Schedule

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2019, 2018 DAN 1 JANUARI 2018
DAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR
31 DESEMBER 2019 DAN 2018
(Dinyatakan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

31 DECEMBER 2019, 2018 AND 1 JANUARY 2018
AND FOR THE YEAR ENDED

31 DECEMBER 2019 AND 2018
(Expressed in US Dollars, unless otherwise stated)

55. PERISTIWA SETELAH PERIODE PELAPORAN 55. SUBSEQUENT EVENTS

a. Perubahan susunan Dewan Komisaris dan Direksi a. Changes in the composition of the Board of